
 

 
 

 
   

 
Status på Erhvervsdagen 2025 
 

I overførselssagen i marts 2024 blev der afsat 4,1 mio. kr. til afholdelse af 

en Erhvervsdag for alle 7. klasser i København. Erhvervsdagen afholdes 

d. 11. juni 2025.  

Notatet orienterer Børne- og Ungdomsudvalget om status på arbejdet. 

 

Hvad er Erhvervsdagen? 

På Erhvervsdagen skal alle almene 7. klasses folkeskoleelever (169 

klasser, ca. 4.500 elever) bruge skoledagen på at besøge virksomheder i 

København for at få indblik i uddannelses- og jobmuligheder i byen. 

Forvaltningen forventer at samarbejde med op mod 500 virksomheder 

for at sikre virksomhedsbesøg til alle elever.  

 

Formålet med Erhvervsdagen er at øge elevernes viden om 

ungdomsuddannelser, herunder særligt erhvervsuddannelser, og 

dermed sætte tanker i gang blandt eleverne frem mod valget af 

ungdomsuddannelse i 9. klasse. 

 

Status på arbejdet med Erhvervsdagen 

For at sikre fremdrift og styring af Erhvervsdagen, er der er nedsat en 

projektgruppe og en styregruppe. I styregruppen sidder 

repræsentanter fra ungeområdet og skoler, og der er indgået aftale 

med Dansk Industri (DI), Dansk Erhverv (DE), Dansk 

arbejdsgiverforening (DA) og KBH Commerce and Culture (KCC) om 

at deltage efter behov.  

 

Foreløbigt koncept 

Der er udarbejdet et foreløbigt konceptet for Erhvervsdagen, som 

løbende tilpasses efter dialog med skoler, elever, erhvervsliv mm. 

Konceptet er indtil videre tryktestet blandt to 7. klasser og en 8. klasse, 

med erhvervslivet i regi af møde i Strategisk Partnerskab d. 3. oktober 

samt med Frejaskolens kompetencecenter med fokus på at sikre 

inklusion af elever med særlige udfordringer på dagen. Det endelige 

koncept vil blive besluttet på næste styregruppemøde d. 25. november. 

 

Det foreløbige koncept indeholder følgende: 

- Eleverne vil i løbet af dagen besøge en-to virksomheder. 

- Eleverne følges ad i grupper af ca. 7-10 elever fra egen klasse. 
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- Hvert virksomhedsbesøg varer 1-2 timer, hvor eleverne i 

udgangspunktet skal løse en praktisk opgave. 

- Dagen starter på egen skole enten i klassen eller på tværs af 

årgangen. 

- Det forventes, at dagen afsluttes med et fælles arrangement for 

alle elever. 

 

Status på arbejdet med erhvervsdagen 

Udover konceptudvikling er der fokuseret på at udbrede viden om 

Erhvervsdagen og skabe kontakt til samarbejdspartnere. Det omfatter 

bl.a. orientering til skoleledere, kontakt til de øvrige forvaltninger i KK 

om at åbne deres arbejdspladser på Erhvervsdagen, deltagelse i 

erhvervsnetværksmøde for virksomheder i København (KCC Lounge) 

og videreudvikling af Erhvervsdagen i Strategisk Partnerskab i 

samarbejde med skoler og virksomheder. 

 

Der bliver desuden udarbejdet materiale og en hjemmeside til 

virksomheder, skoler og forældre til brug ifm. dagen.  

 

Økonomi 

Der er afsat midler svarende til 8 ekstra lærertimer per klasse, til at 

lærerne der deltager i dagen, benytter tid på forberedelse, transport og 

opfølgning, der ligger udover skoledagen. 

 

Videre proces 

Der gennemføres en evaluering af erhvervsdagen blandt relevante 

aktører - herunder virksomheder, lærere og elever. Der er alene afsat 

midler til at afholde dagen i 2025. 
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